टिकट चेकिंग से रिकॉर्ड रेल राजस्व की प्राप्ति
वैध टिकट से यात्रा हेतु जागरूकता और सुरक्षित रेल संचालन पर जोर

समस्तीपुरl वित्तीय वर्ष 2025-26 
में अप्रैल 2025 से जनवरी 2026 
की अवधि के दौरान समस्तीपुर 
रेल मंडल द्वारा बिना टिकट अथवा 
बिना उचित प्राधिकार के यात्रा करने 
के कुल 6,46,076 (छः लाख 
छियालिस हज़ार छिहत्तर) मामले 
पकड़े गए। इन मामलों से जुर्माने के 
रूप में ₹47,24,85,213 (सैंतालीस 
करोड़ चौबीस लाख पचासी हज़ार 
दो सौ तेरह रुपये मात्र) की राशि 
रेल राजस्व के रूप में प्राप्त हुई 
है। पिछले वित्तीय वर्ष 2024-25 
की समान अवधि की तुलना में 
समस्तीपुर मंडल ने टिकट चेकिंग 
के क्षेत्र में उल्लेखनीय उपलब्धि 
हासिल की है।  जहां मामलों की 
संख्या में 25.68 प्रतिशत की वृद्धि 
दर्ज की गई वहीं  राजस्व में 34.22